Zsigmond király az ország minden rendű és rangú em-
berének meghagyja, hogy az eperjesieknek, akik városukat 
megerősítik, a kőfejtést, favágást és mészégetést . birtokaikon 
engedjék meg. 

„Cum nos civitatem nostram Eperyes nuncupatam muro 
circumdari et aliis fortaliciis lapideis videlicet et ligneis fir-
mare commiserimus, ideo fidelitati vestre firmissine damus 
regio sub edicto per presentes, quatenus dum aut ubicunque 
in nostris regalibus possessionibus tenutis et proprietatibus 
dicti cives nostri pro structura seu edificatione murorum et 
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fortaliciorum dicte civitatis nostre Eperyes lapides sive ligna 
secare aut cymentum conburere voluerint, ipsos admittere sine. 
contradictione aliquali debeatis, et aliud si nostre indignationis 
penam incurrere formidatis, facere non audeatis. Datum." 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 98. 

1.405. március 5. Buda. 
Zsigmond király meghagyja a jászai conventnek, hogy 

Várasterenyei Miklós fia Pétert a gömörmegyei Tamási és Máté-
birtokba zálog címén iktassa be. 

Átírja a jiászas convent  1405. április 24-én. Levéltári száma: 101/a.. 

1405. április 15. 
Zsigmond királynak a városokról szóló „decretum mi-

nus"-a. 
Papiroson, XVI. századi tíz lapnyi egyszerű másolatban. Levéltári. 

száma: 99. 

1405. április 15. 
Zsigmond király ez évi „decretum minus"-ának 11 . sza--

ka.sza. 
Papiroson, XVI—XVII. századi egyszerű másolatban. Levéltári. 

száma: 99/a. 

1405. április 17. Buda. 	. 
Zsigmond király az ország minden királyi várnagyának, 

tisztjének, vámszedőjének és minden királyi vámhely birtoko- 
sának, — hivatkozva a legújabb törvényre, amely szerint a ki- 
rályi vámhelyeken minden kereskedő és más ember vámmentes, 
-- meghagyja, hogy az eperjesiektől vámot szedni ne merjenek. 

Sigismundus,_ Dei gratia rex Nungarie Dalmacie Croacie 
etc. marchioque Brandemburgensis etc. sacri Romani imperii 
vicarius generalis et regni Bohemie gubernator. Fidelibus suis 
universis castellanis officialibus tributariis nostris ubique intra . 

ambitum regni nostri constitutis necnon alterius cuiusvis sta- 
tus dignitatis et preheminentie hominibus nostra regalia tri- 
buta tam in terris, quam super aquis tenentibus eorumdémque 
tributariis presentibus videlicet et futuris presentium notitiam 
habituris, salutem et gratiam. Quia nos iuxta forman decreti 
noviter per nos ex deliberatione prelatorum et baronum reg- 
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nique nostri procerum salubriter ordinati universos et quoslibet 
mercatores et alterius status homines ab omni tributaria solu- 
tione in nostris videlicet tributis regiis per eos de ipsorum re-
bus ac mercimoniis alias solvi consveta libertavimus et exemi- 
mus, liberosque habere volumus penitus et exemtos. Vestre 
igitur et cuiuslibet vestrum fidelitati firmissimo regio sub edicto 
precipimus et mandamus, quatenus a modo et deinceps in antea 
a civibus mercatoribus hospitibus alteriusque status et condi- 
tionis civitatis nostre Eperyes nuncupate hominibus ipsorumque 
mercibus rebus atque bonis quibusvis nullum tributum nulla- 
rnve tributariam exactionem petere et exigere, petique et exigi 
facere, directe vel indirecte, quovis colore quesito presumatis, 
quirt  ymmo eosdem cives mercatores et alterius status homi- 
nes ipsius civitatis simulcum eorum mercibus rebus atque bo- 
nis universis de locis huiusmodi tributorum nostorum, absque 
impedimento dampno vexatione aliquali libere recedere et abire 
permittatis. Alioquin ultra indignationem nostram regiam, quam 
iuxta formam ipsius decréti nostri eo facto incurretis, pena 
-arbitratoria nostre maiestatis, cuius severitatem utique sentie- 
tis, vos . et vestrum quemlibet incompassibiliter puniri faciemus, 
de quo tandem nulli nisi vestre temeritati poteritis imputare. 
Secus nullatenus . in premissis facere presumpmentes, presen- 
tes quoque post lecturam semper reddi iubemus presentanti. 
Datum Dude in die Parassceves, anno Domini millesimo quad- 
ringentesimo quinto. . 

lIártyán, kívül nagy rányomott viasz pecsét helye. Kívül, a hártya 
alsó rászéln : Givátas Eprses. Levatári száma : 100. 

153. 1405. április 18. Buda. 
Zsigmond király Sáros város polgárainak szigorúan meg- 

hagyja, hogy az eperjesieknek városuk megerősítési munkála- 
tainál segédkezzenek. 

„Circa eiusdem murorum constructionem et edificationem 
in conducendo lapides ac cementum et arenam, necnon alia ad 
opus eiusdem necessaria cum ipsius civitatis munimento yes-
trum etiam concernere dinosscitur comodum curam habentes 
precipuam auxiliare subsidiumque secundum posse vestrum 
prebere debeatis. Aliud . . ." 

Papiroson, kívül töredékes rányomott viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 101.  
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1405. április 24. 
A jászai convent Zsigmond királynak 1405. március 5-én 

Budán kelt iktatóparancsára jelenti, hogy Várasterenyei Mik-
lós fia Pétert a gömörmegyei Tamási és Máté birtokba ellent-
mondás nélkül beiktatta. 

Papiroson, kívül rányomott viasz pecséttel. Levéltári száma: 101/a. 

1405. június 13. Besztercebánya. 
Zsigmond király Perényi Péternek, mint sárosi várnagy-

nak az eperjesiek azon panaszára, hogy őket némely nemesek 
a fajzásban és mészégetésben zavarják, meghagyja, 
hogy a nevezetteket sem az erdő használatban, sem 
a mészégetésben, sem pedig más, a város falainak épí-
tése körüli munkában háborgatni ne engedje, mert „pre-
fatos cives et hospites de dicta Epryes in usu et fruitione 
dictarum silvarum et lignorumm iuxta premissas litteras anno 
tati domini Lodovici regis conservare protegere debeatis, no-
tanter in hiis que ad conservationem et reformationem eiusdem 
civitatis nostre requirantur". 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 102. 

1405. június 13. Besztercebánya. 
Commissio propria domini regis. 

Zsigmond király Eperjes város tanácsának meghagyja, 
hogy azon polgártársaikat, akik a város falainak és egyéb épü-
leteinek építése körül segíteni nem akarnak, erre minden esz-
közzel kényszerítsék. 

„Intelleximus, quomodo nonnulli forent cohabitatores 
vestri in medio residentes qui circa reparationem muri et alio-
rum operum eiusdem civitatis se opponerent et difficiles red-
derent, unde nos ipsam civitatem nostram Eperyes in suis mu-
ribus et aliis edificiis reformari et remeliorari modis omnibus 
volentes, fidelitati vestre firmissime precipiendo mandamus om-
nino volentes, quatenus prefatos cohabitatores in vestri medio 
residentes modis omnibus ad hoc inducatis et compellatis, ut 
ipsi circa reparationem et reformationem muri et aliorum ope-
rum eiusdem civitatis nostre Eperyes sollicite et affectuose in-
tendere debeant, quoniam 'omnino nostre firmate existit inten- 
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tionis, ut ipsa civitas nostra in muro et aliis suis ruinis modis 
omnibus votive reformetur et reparetur. Secus . . ." 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma:  103. 

1407. február 28. Buda. 
Zsigmond király az ország összes birtokosainak, ható-

ságainak meghagyja, hogy mindazon jobbágyokat, akik lefi-
zetve a földbért és egyéb tartozásukat, Eperjesre akarnak köl-
tözni, ebben ne merjék akadályozni. 

•Hártyán, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 104. 

Kiadták: Wagner: Dipl. Sáros. 222. lap; Fejér: Cod. Dipl. X/4. kö-
tet, 584. lap. 

1407. november 28. Verpelét. 
Kozárdi Bertalan és János hevesi alispánok és a szolga-

bírák Péter „alias vaiuode de Verebel" özvegyét a Machunka 
Miklós ellenében megítélt birság lefizetéséről nyugtatják. 

Papiron, kívül rányomott viasz zárópecsét némi töredéke. Levéltári 
száma: 104/a. 

1408. március 7. Körös. 
Relatio Stiborii waywode per magistrum  
Paulum canonicum ecclesie Agriensis facta. 

Zsigmond király „strennuo viro nobili Mosticio domino 
Poznensi, tricesimarum et urburarum nostrarum regalium co- 
miti, aliis etiam quibusvis dicatoribus et exactoribus taxarum 
nostrarum regalium per nos ut intendimus ad quaslibet liberas 
civitates nostras imponendarum presentes visuris; salutem et 
gratiam. Quia nos ipsam taxam nostram regalem, per nos more 
aliarum civitatum nostrarum liberarum • ad civitatem nostram 
Eperyes ut prediximus imponendam iudici iuratisque ac univer- 
sis civibus nostris in dicta Eperyes constitutis et commoran- 
tibus turn ad humillime supplicationis eorundem instantiam, 
turn etiam ex eo quod ipsi eandem civitatem nostram Eperyes 
muro circumdare et murare ymmo modis omnibus idem murus 
per ipsos isto anno bonomodo perfici deberent, a data presen- 
tium usque anniversarium eisdem omnino duximus relaxandam, 
ymmo relaxamus et ipsos super eadém •expeditos et per omnia 
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supportatos habere volumus presentium per vigorem". Meg-
hagyja tehát, hogy a mondott határidőig az eperjesieket adó-
fizetésre ne kényszerítsék. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel, mely alatt a 
fenti relatio szavai olvashatók. Levéltári száma: 105. 

1408. március 16. 
A szepesi káptalan előtt Sebesi László mester fia Péter 

kanonok és sárosi plébános vallomást tesz azon egyezségről, 
amelyet Lucifer János eperjesi bíróval és a tanáccsal Rozgonyi 
László, János és társai választott bírák előtt az eperjesiek el-
len elkövetett hatalmaskodásokat illetőleg kötött. 

Papiroson, kívül rányomott viasz, pecsét némi töredékeivel. Levél-
tári száma: 106.